

زنگک

ایران

گزارش «ایران» از لزوم نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی

شاخ به شاخ شدن مترو با «فرسودگی»

مسافران از ایستگاه وارد آرد تا تهران وبالعکس و همچنین تعداد زیادی تاکسی در محل حاضر شدند.

به‌گزارش «ایران»، از زمان شروع حادثه اما این شایعه‌ها بود که زودتر از گزارش‌های رسمی سر از شبکه‌های اجتماعی درآورد تا پیش از آنکه شفاف‌سازی بموقع انجام شود، حواشی برخورد دو قطار، زم‌نامه‌های خطای انسانی را بلند کند. مدیران شهری اما نه تکذیب کردند و نه تأیید ۷ صبح دیروز اتفاق افتاد تا لرزه خیزی از زیرزمین به روی زمین منتقل شود. ایستگاه «چیتگر» خط ۵ مکان برخورد دو قطاری بود که اگرچه تا به این لحظه فوتی نداشت اما صدمات زیادی برجا گذاشت. گزارش‌های رسمی البته هنوز علت اصلی این اتفاق را اعلام نکرده‌اند. اما علیرضا زاکانی (شهردار تهران) و معاونش مهدی شفیعی دیروز فوراً در محل حادثه حاضر شدند. بعادز عذرخواهی کرده متروی تهران، این اولین حضور شهردار جدید پایتخت در سانحه‌ای است که فعلا بزرگ‌ترین اتفاق تلخ این روزهای او محسوب می‌شود. بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اگرچه تا به این وضعیت مصدومان حادثه که ۱۲ نفر اعلام شده بود سریعاً رسیدگی شود. اورژانس و نیروهای فنی هم بلافاصله در محل حاضر شدند و حدود ۱۰۰ دستگاه آنتوبوس تک کابین و دو کابین برای انتقال

متروی شایسته اصل، مدیرعامل متروی تهران هم با بیان اینکه فارغ از حادثه دیروز، درباره وضعیت مترو ما درحال حاضر به مرحله اورهال یا تعمیرات اساسی مترو رسیده‌ایم و از آن گریزی نداریم، به «ایران» می‌گوید: «اورهال کردن مترو از دوره

قبل شهری هم مطرح بود، اما خب به خاطر بار مالی که داشت به این دوره موکل شد و ما نیز دو راهبرد اساسی برای برون رفت از این مساله را در دستور کار قرار داده‌ایم که اگر بخواهیم اقدام فوری را برای رسیدن به شرایط ایمنی در نظر بگیریم باید قطعات راهبردی را تأمین کنیم که این حدوداً ۵۰۰ میلیارد تومان هزینه می‌خواهد. همچنین اگر بخواهیم تا دو سال دیگر رام‌های موجود که ۱۷۰ است را به ۲۰۹ برسانیم باید سریعاً رام قطار وارد چرخه کنیم. اینها اقداماتی است که سریعاً باید مورد توجه قرار بگیرد ما هم بارها تذکر داده و اعلام کرده‌ایم که مترو مسأله‌ای سیاسی و حاشیه‌ای نیست و نیاز مردم به آن وابسته است.»

«ایران» از اهمیت پیشگیری از معضل اعتیاد گزارش می دهد

نقشه راه سازمان‌های حمایتی در هزار توی اعتیاد

پرستور فیعی خیرنگر

اعتیاد و مواد مخدر به‌عنوان نخستین اولویت از ۵ آسیب اجتماعی مطرح شده از سوی رهبر معظم انقلاب در دستور کار مدیریت آسیب‌های اجتماعی کشور قرار گرفته است.

رئیس دولت سیزدهم نیز در راستای دستور رهبر معظم انقلاب بر رصد همه دستگاه‌ها در حوزه مواد مخدر و اولویت قرار دادن پیشگیری تأکید دارد تا بتوان این آسیب اجتماعی چند وجهی را که خود منشأ آسیب‌های اجتماعی دیگر و جرایم متفاوت است کنترل کرد.

نتایج پژوهش‌ها نشان می‌دهد گروه‌های مختلف جامعه در معرض این آسیب قرار دارند. پایین آمدن سن اعتیاد و حتی افزایش آمار زنان معتاد نشان می‌دهد جنسیت و سن دیگر مانند گذشته فاکتورهای عبور از این آسیب به شمار نمی‌آیند و باید برای رهایی از دام اعتیاد مهارت‌های لازم برای پیشگیری را آموخت و بر تآب‌آوری اجتماعی افزود. هرچند به گفته متخصصان این حوزه بحث پیشگیری ابعاد وسیعی دارد اما به گفته معاون وزیر ورزش و جوانان «باید پیشگیری از اعتیاد را آموزش دهیم، از سوی دیگر این مقام مسئول می‌گوید: «وقتی کار به نوجوانان می‌رسد دیگر کار راحتی نیست و سخت می‌شود در آن ورود از نوجوانان و جوانان چه آنها که در معرض آسیب‌های مختلف اجتماعی قرار دارند و چه گروه‌های دیگر باید بحث پیشگیری بیش از پیش جدی گرفته شود.

سازمان بهزیستی یکی از مهم‌ترین نهادهای حمایتی است که در راستای توانمندسازی جمعیت تحت پوشش خود اقداماتی انجام داده است. معاون امور اجتماعی بهزیستی استان تهران درباره توانمندسازی و آموزش مهارت‌های پیشگیری از گرایش به اعتیاد فرزندان تحت پوشش بهزیستی به «ایران» می‌گوید: عموماً برنامه‌های توانبخشی برای کودکان و نوجوانان تحت سرپرستی سازمان بهزیستی چه آنهایی که در مراکز شبه خانواده حضور دارند و چه آنهایی که در کنار یکی از بستگان خود زندگی می‌کنند از سن ۱۴ و ۱۵ سالگی آغاز می‌شود. هدف از اجرای این برنامه‌ها این است که این گروه از جامعه نیز پس از رسیدن به سن ۱۸ سالگی و آغاز زندگی مستقل بتوانند همانند سایر افراد جامعه به زندگی عادی و طبیعی خود ادامه دهند.

مهدی خانکه ادامه می‌دهد: تک تک فرزندان بهزیستی باید شغل مناسبی اختیار کنند و توانایی مدیریت مالی زندگی خود را کسب کنند تا از آسیب‌های اجتماعی درمان‌مانند. از این رو برنامه‌ریزی برای توانمندسازی

۲۱ واحد تولیدی از تملک بانک‌های عامل خارج شد

بازگشت کارخانه‌های قزوین از رکود به مسیر تولید

| صفحه ۱۲



اخیر اتفاق خاصی صورت نگرفته است. باید به روزرسانی سیستم‌های کنترلی و نظارت بر مترو با دقت و سرعت انجام شود که به امید خدا در سرحه تهران هم درباره تکرار حوادث بودجه سال آینده این مسائل مهم نیز در نظر گرفته می‌شود.

سید جعفر تشکری هاشمی رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران هم درباره تکرار حوادث متروی تهران در ماه‌های گذشته و افزایش نگرانی از بروز چنین حوادثی به ایلنا گفته است که چه عامل فنی و چه عامل انسانی علت بروز حادثه بوده باشد قابل گذشت نیست و کمیسیون عمران و حمل‌ونقل با جدیت این مسأله را به‌عنوان یک موضوع بسیار مهم پیگیری خواهد کرد و نتیجه را به مردم اطلاع خواهیم داد.

وی درباره اینکه فرسودگی تجهیزات مترو دربروز این حوادث چه میزان اثرگذار است، تأکید کرده است که فرسودگی حتماً در متروی تهران اتفاق افتاده، چرا که قطعات را بموقع تأمین نکردند و همین‌طور تعمیرات به تأخیر افتاده است. اما اینکه آیا علت این حادثه فرسودگی دولت‌های گذشته ورود است. ناعلی، عضو شورای شهر تهران هم درباره اینکه آیا شورای شهر تهران به بررسی ابعاد این حادثه ورود کرده یا نه؟ می‌گوید: شهرداری اگر در پیگیری این حادثه کوتاهی کند قطعاً شورای شهر وارد می‌شود. به‌گفته او، در حوزه نگهداشت و به‌روزرسانی قطعات مترو در ۴ سال

حسین بنفشه، خبرنگار تلویزیون



واریانت‌های ویروس کووید ۱۹ چگونه برای اقدامات اپیدمیولوژی طبقه‌بندی می‌شوند؟

این روزها حتماً شنیده‌ایم که سازمان جهانی بهداشت واریانت امیکرون را به‌عنوان ماهه نگرانی variants of concern نام برده است. طبقه‌بندی واریانت‌ها به کشورها کمک می‌کند تا سطح مراقبت‌های خود را برای مقابله با واریانت‌های بخصوص جدید مشخص و تعریف کنند. برای مثال در مورد واریانت امیکرون لازم است مرزها با شدت بیشتری کنترل شوند، نظام مراقبت ژنومیک فعال و اقدامات محافظتی تشدید شود. هر نوع طبقه‌بندی شامل ویژگی‌های احتمالی کلاس‌های پایین‌تر است. واریانت‌های دیگر هم می‌توانند واریانت لازم‌به‌نظرات (Variant Being Monitored (VBM، قابل هشدار یا مورد توجه (variants of interest) و واریانت با پیامد بالا (Variant of High Consequence (VOHC) تعریف شوند.

تفاوت این واریانت‌ها در چیست؟

واریانت لازم‌به‌نظرات (VBM) Variant Being Monitored
انواعی که به‌عنوان VBM تعیین می‌شوند شامل مواردی هستند که داده‌ها نشان می‌دهد تأثیر بالقوه یا واضحی بر اقدامات متقابل تأیید شده یا مجاز پزشکی وجود دارد یا با بیماری شدیدتر یا افزایش انتقال همراه بوده است اما دیگر شناسایی نمی‌شود یا در سطوح بسیار پایین در گردش است. این گونه‌ها خطر جدی و قریب‌الوقوع برای سلامت عمومی ایجاد نمی‌کنند. یک نوع نگرانی ممکن است پس از کاهش قابل توجه و پایدار نسبت ملی و منطقه‌ای آن در طول زمان به این فهرست تنزل یابد، یا سایر شواهد نشان دهد که نوع خطر قابل توجهی برای سلامت عمومی ندارد. این گونه‌ها همچنان به‌دقت نظارت می‌شوند تا تغییرات در نسبت آنها شناسایی شود اگر داده‌ها نشان دهند که VBM نگرانی بیشتری را ایجاد می‌کند، طبقه‌بندی بر اساس ارزیابی تغییرمی‌کند.

واریانت قابل هشدار (variants of interest)

گونه‌ای که شواهدی مبنی برافزایش قابلیت انتقال یا عفونت مجدد، بیماری شدیدتر (به‌عنوان مثال، افزایش بستری شدن در بیمارستان یا مرگ ومیر)، کاهش قابل توجه در خنثی‌سازی آنتی‌بادی‌های تولیدشده در طول عفونت یا واکنسیناسیون قبلی، کاهش اثربخشی درمان‌ها یا واکسن‌ها، یا شکست‌های تشخیصی وجود دارد. گونه‌ای با نشانگرهای ژنتیکی خاص که با تغییرات در اتصال گیرنده، کاهش خنثی‌سازی توسط آنتی‌بادی‌های تولیدشده علیه عفونت یا واکنسیناسیون قبلی، کاهش اثربخشی درمان‌ها، تأثیر تشخیصی بالقوه، یا افزایش پیش‌بینی شده در انتقال یا شدت بیماری مرتبط است. ویژگی‌های احتمالی واریانت قابل هشدار شامل نشانگرهای ژنتیکی خاصی که پیش‌بینی می‌شود بر انتقال، تشخیص، درمان یا فرار ایمنی تأثیر بگذارند هستند. شواهدی که نشان می‌دهد علت افزایش نسبت موارد یا خوشه‌های ظرفیان منحصربه‌فرد است. طیفیان یا گسترش محدود کشورها ممکن است به یک یا چند اقدام بهداشتی عمومی مناسب نیاز داشته باشد، ازجمله مراقبت بر توالی افزایش‌یافته، یا برسری‌های اپیدمیولوژیک برای ارزیابی آسانی انتشار ویروس به دیگران، شدت بیماری، اثربخشی درمان انجام شود و اینکه آیا در حال حاضر واکسن‌های مجاز افراد مبتلا را محافظت می‌کنند.

واریانت با پیامد بالا (Variant of High Consequence (VOHC)

یک واریانت با پیامد بالا شواهد واضحی دارد مبنی بر اینکه اقدامات پیشگیرانه یا اقدامات متقابل پزشکی اثربخشی قابل‌توجهی را نسبت به انواع قبلی کاهش داده است. ویژگی‌های احتمالی پیامد بالا نگرانی تأثیر بر درمان‌ها و عدم موفقیت اهداف آزمایش تشخیصی است. شواهد حاکی از کاهش قابل توجه اثربخشی واکسن، تعداد نامتناسب بالای عفونت در افراد واکسینه شده، یا حفاظت بسیار کم ناشی از واکسن در برابر بیماری شدید، کاهش قابل توجه حساسیت به درمان‌های تأیید شده، بیماری باثباتی شدیدتر و افزایش بستری شدن در بیمارستان است. یک واریانت با پیامد بالا مستلزم اطلاع‌رسانی به سازمان جهانی بهداشت براساس مقررات بین‌المللی بهداشت، اعلام استراتژی برای جلوگیری یا مهار انتقال و توصیه‌هایی برای به‌روزرسانی درمان‌ها و واکسن‌ها است.

نفس کشیدن در هوای پاک بعد از یک ماه

از بعداز ظهر روز گذشته اکثر ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوای تهران روی نقشه، سبز شد و معدود ایستگاه‌هایی زرد بود و هیچ خبری از رنگ قرمز روی نقشه نبود تا جایی که عدد ۵۶ در بعدازظهر روز گذشته بزرگ‌ترین عدد برای سنجش شاخص آلودگی هوای تهران بود تا تهرانی‌ها پس از ماه‌ها نفس کشیدن در هوای آلوده بتوانند در هوای پاک تنفیس کنند. از ابتدای امسال تا روز گذشته ۱۶۹ روز هوا برای تهرانی‌ها در محدوده قابل قبول یعنی رنگ زرد روی نقشه بود و ۷۲ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه را تهرانی‌ها تجربه کردند که عمده این روزها در پاییز ۱۴۰۰ رقم خورد بود. ۶ روز نیز هوای ناسالم (برای همه گروه‌ها) و تنها دو روز هوای پاک سهم پایتخت نشینان بوده است

شاخص عددی بالای ۹۰ «ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون» که عامل اصلی آلودگی هواست، دیگر این روزها عادی شده بود تا اینکه عدد در اواخر روز گذشته به زیر ۵۰ رسید و پاک به روی شهروندان تهران بلخند زد. هرچند میانگین هوای ۲۴ ساعت گذشته عدد ۷۵ در نشان می‌داد که همچنان در محدوده قابل قبول بود و پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که امروز هم عدد روزهای پاک ماند به عدد ۳ تبدیل نشود اما حداقل یک روز به روزهای ناسالم اضافه نخواهد شد

و در محدوده قابل قبول هوای باقی خواهد ماند. وژنش باد همواره یکی از چشم امیدهای شهروندان تهرانی است تا آلودگی را ربرد و روز گذشته نیز همین وزش باد پس از بارش‌ها به کمک آمد و موجب بهبود کیفیت هوا و برقراری شرایط قابل قبول و در ساعاتی هوای پاک شد. پیش‌بینی‌ها حاکی از این است که با کاهش تندی باد تا صبح امروز و افزایش ترافیک صبحگاهی، افزایش غلظت ذرات دیگر تسهیل شود اما هم‌تا شامگاه پنجشنبه وزش باد مؤثر باعث کاهش غلظت ذرات معلق و برقراری وضعیت قابل قبول در بیشتر مناطق خواهد بود.

اگر به سال‌های گذشته هم رجوع کنیم در روزهای آذرودی بیشترین روزهای آلودگی برای هوای تهران ثبت شده است. هر چند محسن روشنی مدیر واحد پایش کنترل کیفیت هوای تهران درباره مقایسه وضعیت آلودگی هوا در پاییز امسال و سال گذشته گفته است:تعداد روزهای قابل قبول در پاییز ۱۴۰۰ کاهش یافته و تعداد روزهای آلوده افزایش پیدا کرده است. حالا که پاییز به پایان رسیده و زمستان آغاز شده است باید گفت هوای تهران در پاییز سال گذشته ۵۱ روز شرایط قابل قبول و ۳۹ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس داشت و امسال تعداد روزهای قابل قبول به ۴۳ کاهش یافت و روزهای ناسالم برای گروه‌های حساس و ۴۲ روز افزایش داشت و امسال ۵ روز از هوای پاییز تهران برای همه گروه‌ها ناسالم اعلام شد. در آذرماه امسال، هوای تهران تنها چهار روز وضعیت قابل قبول داشته و برای ۲۶ روز شاخص ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون بالاتر از حد مجاز بوده است. مسئولان همواره تولید و انتشار آلاینده‌ها توسط اتومبیل‌ها و موتورسیکلت‌ها را عامل اصلی آلودگی هوای تهران بر می‌شمرند که در کنار آلاینده‌های ثابت و سدری می‌هوان ای وضعیت را برای تهران رقم می‌زند. کارشناس می‌گویند نبود جریانات جوی مناسب و سرعت کم باد، از علل پایداری هوا و افزایش آلودگی آن است که برخی نیز ساخت و سازهای خارج از قواعد در تهران را مقصر می‌دانند. در میان این روزها که نفس کشیدن پشت‌مساک برای جلوگیری از انتقال ویروس کرونا خود نفس‌ها را رتنگ می‌کند، آلودگی هم‌ما مزید بر علت شده است اما روز گذشته و امروز در هوای قابل قبول و ساعاتی در هوای پاک، تهرانی‌ها نفس‌های سالم و عمیقی کشیدند.

شغلی و همچنین تاب‌آوری اجتماعی سپری در برابر آسیب‌های اجتماعی است، تأکید می‌کند: آموزش و تقویت مهارت‌های اجتماعی، توانمندی روانشناختی و تاب‌آوری از مهم‌ترین وظایف بهزیستی در قبال فرزندان بی‌سرپرست یا بدسرپرست است که در صورت اجرای درست می‌توان با آرامش خاطر آنها را راهی جامعه کرد. البته با شرایط کنونی جامعه گمان می‌کنم اگر قبل از ورود این فرزندان به جامعه آنها تحت سنجش روانشناختی اجتماعی قرار گیرند می‌توان مانع بروز آسیب‌های بعدی شد. چون افرادی که در این سنجش شایستگی روانشناختی اجتماعی را به‌دست نیاورند در فضایی خاص مجدداً آموزش می‌بینند و پس از کسب مهارت‌های لازم وارد جامعه می‌شوند. برآب سده تصریح می‌کند: من اعتقاد دارم



طبیعی را برای آنها فراهم کند. همکاری بانک‌ها و مؤسسات اعتباری هنگام پرداخت وام نیز یکی دیگر از اقدامات مفیدی است که در توانمندسازی این گروه بسیار مؤثر است چون با شرایط فعلی، مثلاً نیاز به ضمانت‌رساندن برای دریافت وام، آنها از دریافت ساده‌ترین امکانات اجتماعی محروم می‌شوند. چون فردی که خانواده و قوم و خویشی ندارد چطور باید برای خود ضمانت بیاورد.

معاون اجتماعی واریت بهزیستی استان تهران تأکید می‌کند: ما قبل از ترخیص و بعد از ترخیص حمایت‌های همه‌جانبه داریم و تا ۵ سال ملزم به انجام همه حمایت‌های بلاانقطاع هستیم. به این معنا که چتر حمایتی کامل بهزیستی از حمایت اجتماعی و اقتصادی گرفته تا اقدامات روانشناسی برای این افراد وجود دارد و بعد از ۵ سال نیز بنا به نیاز و درخواست هر فرد حمایت ادامه می‌یابد. اما مشارکت سایر ارگان‌ها در فراهم‌آوری امکانات یک زندگی طبیعی برای فرزندانی که از چرخه حمایت بهزیستی خارج می‌شوند بسیار مؤثر است.

تاب‌آوری اجتماعی سپری در برابر آسیب‌های اجتماعی
فرید براتی سده، کارشناس حوزه اعتیاد و بهزیستی نیز در این باره به «ایران» می‌گوید: فرزندانی که در مراکز شبه خانواده زندگی می‌کنند به لحاظ ویژگی‌های روحی و روانشناختی تفاوت‌هایی با فرزندانی که در آغوش خانواده زندگی می‌کنند دارند. به طوری که می‌توان گفت ممکن است در برخی از آنها هویت دیرتر شکل بگیرد و دل بستگی به شکل خاصی ایجاد شود. به همین دلیل سازمان بهزیستی برای رفع این مسائل تلاش می‌کند حتی الامکان سریع‌تر این کودکان را به خانواده‌های جایگزین بسپارد یا در مراکز از خدمات مراقبتن ثابت استفاده کند. او با بیان اینکه کسب مهارت‌های اجتماعی و

گزارش خبری

گزارش خبری